
ДО 
ПРОФ. ГЕОРГИ КОЛЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 
                                             ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 
 
От Донка Иванова, председател на ПК “Просвета, образование и наука” 
при Общински съвет - Шумен 
 
ОТНОСНО: Приемане на Стратегия за превенция на агресивното 
поведение при подрастващите, разработена по проект на Обединение 
Алианс за Шумен и утвърждаване на средства за изпълнение на 
Стратегията през 2012г. 
 
Уважаеми господин председател,  
Дами и господа общински съветници, 
 
   Агресията и насилието сред децата и юношите през последните години 
все по-често застават в центъра на общественото внимание. Проучвания 
сред родители, ученици и учители в шуменските училища сочат, че при 
младежите от 11г. – 15г. агресията най-често е провокирана от социални 
(семейството) и социално-педагогически(училищната среда) фактори. През 
2011г., неправителствени организации от гр. Шумен изследваха проблема 
и набелязаха мерки и дейности за решаването му. В рамките на проект, 
финансиран по ПМС 136/2010г., Обединение “Алианс за Шумен” 
разработи Стратегия за  превенция на агресивното поведение сред 
подрастващите.  
Документът е консултиран с родители, учители, ученици. Разработен и 
план за изпълнение на Стратегията и Правилник за съфинансиране на 
проекти на НПО в изпълнение на Стратегията. При проведените 
консултации в работни групи, бе решено Стратегията и Правилника да 
бъдат предложени за одобрение от Общински съвет – Шумен, както и да се 
предложи за утвърждаване сума в размер до 50 000 лева от общинския 
бюджет за съфинансиране на проекти в изпълнение на Стратегията през 
2012г.  
  
Във връзка с гореизложеното и на основание  чл. 21 т. 6 и т. 24, ал. 2 от 
ЗМСМА,   предлагам на общински съвет да  
 
 



                                                       РЕШИ: 
 

1. Приема Стратегия за превенция на агресивното поведение при 
подрастващите, разработена от Обединение “ Алианс за Шумен” 
заедно с План за изпълнението й в периода 2012-2015г. и Програма 
за 2012г. 

2. Приема Правилник за съфинансиране на проекти на НПО в 
изпълнение на Стратегията. 

3. Утвърждава средства в размер на 50 000 лева от общинския бюджет 
за осигуряване на съфинансирането в разработени и реализирани от 
НПО проекти в изпълнение на Стретегията през 2012г. 

4. Средствата по т.3  да бъдат заложени в Бюджет 2012 година, в 
“Местни дейности”, функция “Образование”§ 10-98.  

     5. Възлага на Кмета на Община Шумен да създаде необходимата 
организация за изпълнение на горните решения. 

 
 
 
 
 
Донка Иванова 
Председател на ПК “Просвета, образование и наука” при Общински 
съвет - Шумен 


